
         

 

Kort- og Landmålingsteknikernes Forening indbyder til 

fagligt seminar  
 

 

Fredag, den 27. august 2021 på Hotel Park, Viaduktvej 28, 5500 Middelfart 

 

 MODERNE LANDMÅLING OG FREMTIDEN 
 

PROGRAM: 

Kl. 09.45 – 10.00 Kaffe og velkomst 

 

Kl. 10.00 – 12.15 

 Mobile Mapping - det er som at sætte 4,5 mio KLT´ere til at måle  

 samtidig v. Daniel Aaby Holt, LE34 
 Mobile Mapping er BIG DATA og det medfører både fordele og ulemper. Daniel 

 Aaby Holt vil lave en gennemgang af, hvordan teknikken fungerer, hvilke  

 instrumenter, som indgår og gennemgå processen fra opmåling til færdigt produkt. 

 Gennem en præsentation af faktiske opgaver og data åbnes der for diskussion af  

 fordele og ulemper ved Mobile Mapping. 

  

 

 Alt for meget vand v. Carlo Sørensen, Kystdirektoratet 
 Vi ser ind i en fremtid med klimaforandringer og deraf følgende havstigninger,  

 kraftigere stormfloder, stigende grundvand og ændrede nedbørsmønstre. Det betyder 

 mere vand de forkerte steder på de forkerte tidspunkter. Hvordan håndteres fremtidens 

 udfordringer og kan vi klimatilpasse vores samfund til den nye virkelighed ? 

 Carlo Sørensen arbejder til dagligt som specialkonsulent ved Kystdirektoratet, og har 

 stor erfaring i arbejdet med oversvømmelser, både i forhold til faren for oversvøm- 

 melse og i forhold til, hvordan man i samfundet kan arbejde med at nedbringe  

 risikoen. 

 

 

Moderne monitering og metoder v. Dieter Heinz, SMT og  

Nicolaj Halborg, HLM 
Dieter Heinz og Nicolaj Halborg vil lave en præsentation af de forskellige typer 

monitoring, som de bruger i deres virksomheder. Det drejer sig om Totalstation, 

Inklinometer, Extensometer, Tiltmeter, Load cells og Strain Gauge. En præsentation 

af data samt alarm system. Endvidere vil to forskellige projekter, hvor emner er brugt  

blive fremlagt. 

 

Kl. 12.15 – 13.15 Frokost 



Kl. 13.15 – 14.00  

 Den forandringsparate arbejdsplads v. Michael Svendsen 
 Som arbejdsgiver og ledelse kan man altid understøtte stærkt ved at sætte gode 

 rammer og inspirere til et højt trivselsniveau, der i bedste fald kan føre til et lavere 

 stressniveau og mindre sygefravær. I sidste ende er det dog den enkelte medarbejders 

 lyst til selv at bidrage til fællesskabet, der afgør om arbejdspladsen lykkes med at  

 være forandringsparat og velfungerende på de andre parametre. 

 Michael Svendsen har selv været på en række arbejdspladser, og har prøvet mangt og 

meget. Han vil komme ind på arbejdslivets glæder og udfordringer, og han er slet ikke 

i tvivl om, at en af de store udfordringer, fortsat er medarbejdernes generelle frygt for 

forandringer og tanken om at intet bliver, som det var en gang. 

 

 

PRIS: Pris for seminaret er fastsat til 1.695 kr. og som inkluderer alle programsatte måltider. 

 

TILMELDING: Tilmelding sker elektronisk via hjemmesiden www.kl-f.dk eller ved 

fremsendelse af mail til klf@kl-f.dk. Sidste tilmeldingsfrist er mandag, den 28. juni 2021. 

 

Umiddelbart efter sidste tilmeldingsfrist vil deltagerne modtage en bekræftelse på optagelsen. 

Afmelding kan ske vederlagsfrit frem til tilmeldingsfristens udløb. Ved afmelding derefter 

opkræves et administrationsgebyr på 20 % af den fastsatte pris, dog 90 % såfremt afmelding først 

foretages i ugen inden arrangementets begyndelse. 

http://www.kl-f.dk/
mailto:klf@kl-f.dk

